

# 江苏中旗科技股份有限公司

## 2022 年度财务决算报告

2022 年度，公司管理团队围绕董事会制定的年度经营目标，通过公司管理层和员工的不懈努力，经营业绩和公司资产财务状况良好，公司 2022 年度财务决算会计报表，经容诚会计师事务所(特殊普通合伙)审计验证，出具了标准无保留意见的《审计报告》，现将公司 2022 年度财务决算情况报告如下：

### 一、主要会计数据和财务指标

单位：元

	2022 年	2021 年	本年比上年 增减	2020 年
营业收入（元）	2,969,581,683.27	2,192,805,168.74	35.42%	1,861,749,308.55
归属于上市公司股东的净利润（元）	420,030,805.26	213,613,956.14	96.63%	196,187,719.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	429,243,546.27	200,901,439.46	113.66%	165,732,312.64
经营活动产生的现金流量净额（元）	515,678,082.87	140,619,642.67	266.72%	320,013,995.90
基本每股收益(元/股)	1.35	0.69	95.65%	0.63
稀释每股收益(元/股)	1.35	0.69	95.65%	0.63
加权平均净资产收益率	23.04%	13.99%	9.05%	14.37%
	2022 年末	2021 年末	本年末比上 年末增减	2020 年末
资产总额（元）	4,040,204,603.89	3,154,713,796.81	28.07%	2,540,212,366.99
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,046,303,135.25	1,656,487,679.47	23.53%	1,457,503,003.93

### 二、2022 年末主要资产负债情况

单位：元

	2022 年末		2022 年初		比重增减	重大变动说明
	金额	占总资产 比例	金额	占总资产 比例		
货币资金	481,614,929.07	11.92%	402,274,277.19	12.75%	-0.83%	
应收账款	582,518,510.32	14.42%	438,445,572.62	13.90%	0.52%	主要系业务增长账期较长的境外

						大客户销售占比增加所致
存货	484,072,880.84	11.98%	360,561,399.70	11.43%	0.55%	主要系为销售订单的交付进行生产备货所致
长期股权投资	74,360,309.34	1.84%	47,449,583.71	1.50%	0.34%	主要系对参股公司投资增加所致
固定资产	1,457,701,294.75	36.08%	957,739,677.53	30.36%	5.72%	主要系新建项目转固及非同一控制下企业合并苏科农化所致
在建工程	524,992,556.78	12.99%	517,696,609.29	16.41%	-3.42%	
短期借款	143,296,283.37	3.55%	218,374,423.36	6.92%	-3.37%	主要系偿还贷款所致
合同负债	6,211,116.84	0.15%	34,814,758.61	1.10%	-0.95%	主要系预收客户的购货款减少所致
长期借款	705,129,992.68	17.45%	394,697,249.50	12.51%	4.94%	主要系新建项目贷款增加所致
其他流动资产	104,333,083.79	2.58%	99,978,370.52	3.17%	-0.59%	
应付票据	385,300,146.20	9.54%	310,658,016.46	9.85%	-0.31%	
应付账款	493,636,470.08	12.22%	356,041,300.22	11.29%	0.93%	主要系业务规模扩大材料采购应付款项增加所致

### 三、2022 年度主要经营成果情况

单位：元

	2022 年	2021 年	同比增减	重大变动说明
营业总收入	2,969,581,683.27	2192805168.74	35.42%	
营业总成本	2,455,103,389.57	1949732370.8	25.92%	
销售费用	34,960,005.92	28,244,071.51	23.78%	
管理费用	154,582,617.44	135,411,382.85	14.16%	
财务费用	-22,383,737.78	8,456,941.93	-364.68%	主要系汇率波动产生的汇兑收益增加所致
研发费用	70,290,987.29	57,369,708.02	22.52%	
营业利润	490546649.56	242109151.64	102.61%	
营业外收入	1070382.6	807401.62	32.57%	
利润总额	486748025.78	239717248.91	103.05%	
所得税费用	62963265.4	24010402.78	162.23%	
净利润	423784760.38	215706846.13	96.46%	
归属于上市公司股东的净利润	420030805.26	213613956.14	96.63%	

### 四、2022 年主要现金流量情况

单位：元

项目	2022 年	2021 年	同比增减
经营活动现金流入小计	2,910,004,910.59	1,966,962,712.98	47.94%
经营活动现金流出小计	2,394,326,827.72	1,826,343,070.31	31.10%
经营活动产生的现金流量净额	515,678,082.87	140,619,642.67	266.72%
投资活动现金流入小计	170,185,322.78	401,977,546.56	-57.66%
投资活动现金流出小计	697,529,859.76	853,393,845.81	-18.26%
投资活动产生的现金流量净额	-527,344,536.98	-451,416,299.25	16.82%
筹资活动现金流入小计	556,142,741.80	615,249,467.42	-9.61%
筹资活动现金流出小计	475,745,346.47	685,889,819.62	-30.64%
筹资活动产生的现金流量净额	80,397,395.33	-70,640,352.20	-213.81%
现金及现金等价物净增加额	77,606,879.45	-380,357,873.63	-120.40%

- 1、经营活动现金流入增加 47.94%，主要系报告期内业务规模扩大销售回款增加所致。
- 2、经营活动现金流出增加 31.1%，主要系报告期内业务规模扩大货款支付增加所致。
- 3、经营活动产生的现金流量净额增加 266.72%，主要系报告期内业务规模扩大利润增加所致。
- 4、投资活动现金流入下降 57.66%，主要系报告期内理财减少所致。
- 5、筹资活动现金流出下降 30.64%，主要系报告期偿还贷款及票据融资保证金净支出减少所致。
- 6、筹资活动产生的现金流量净额增加 213.81%，主要系报告期偿还贷款及票据融资保证金净支出减少所致。
- 7、现金及现金等价物净增加额增加 120.40%，主要系经营活动、筹资活动产生的现金流量净额均增加所致。